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Protokół z I Sesji 

Rady Powiatu w Lublinie 

z dnia 7 maja 2024 r. 

 

 Dnia 7 maja 2024 r. o godz. 1100 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Lublinie odbyła się I sesja VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie. 

 

 Ad 1. Radna Senior Zofia Ptasznik z upoważnienia Komisarza Wyborczego w Lublinie, 

otworzyła obrady sesji witając wszystkich zebranych. Powitała serdecznie przybyłego na 

obrady sesji Posła na Sejm RP Sylwestra Tułajewa, Przewodniczącą Powiatowej Komisji 

Wyborczej w Lublinie Panią Katarzynę Makarzec Sędzię Sądu Okręgowego w Lublinie, 

Państwa Radnych - jeszcze elektów, pracowników Starostwa Powiatowego w Lublinie, 

wszystkich Państwa przybyłych na obrady sesji oraz wszystkich Państwa oglądających obrady 

za pośrednictwem Internetu. 

Radna Senior Zofia Ptasznik poinformowała ponadto, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy  

o samorządzie powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

 Ad 2. Radna Senior Zofia Ptasznik poprosiła Przewodniczącą Powiatowej Komisji 

Wyborczej w Lublinie Panią Katarzynę Makarzec o zabranie głosu, a następnie wręczenie 

Radnym zaświadczeń o wyborze na Radnego Powiatu Lubelskiego. Sędzia na wstępie 

poinformowała kto w wyborach z dnia 7 kwietnia 2024 r. otrzymał mandat Radnego Powiatu 

Lubelskiego. Złożyła gratulacje nowo wybranym Radnym i życzenia na rozpoczynającą się VII 

Kadencję Rady Powiaty w Lublinie. Podziękowała serdecznie Staroście Zdzisławowi 

Antoniowi, Sekretarzowi Arturowi Rumińskiemu, Dyrektor Jolancie Kais, za wzorowe 

zorganizowanie warunków pracy dla Powiatowej Komisji Wyborczej. Podziękowała również  

pracownikom Dorocie Klimek, Dorocie Szewczyk, Izabeli Gołoś, informatykowi Michałowi 

Reszce za aktywne uczestniczenie w czynnościach, które były niezbędne dla prawidłowej  

i sprawnej pracy Powiatowej Komisji Wyborczej. 

Następnie Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Lublinie Katarzyna 

Makarzec wręczyła zaświadczenia  27 Radnym, którzy uzyskali mandat w wyborach do Rady 

Powiatu w Lublinie w dniu 7 kwietnia 2024 r. Radni podchodzili kolejno wyczytywani 

alfabetycznie przez Sekretarza Artura Rumińskiego.  

 Po wręczeniu, Sekretarz Artur Rumiński podziękował Sędzi Joannie Makarzec  

za merytoryczną i niezwykle miłą współpracę w całym i trudnym okresie wyborczym, słowa 

uznania skierował również do całej komisji wyborczej, a następnie w geście podziękowania 

wręczył Sędzi kwiaty.  

 

Ad 3. Złożenie ślubowania przez radnych według treści określonej w art. 20 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym.  

Objęcie mandatu jest związane z obowiązkiem złożenia ślubowania. Radna Senior  

Zofia Ptasznik odczytała tekst Roty ślubowania: 
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„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 

Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Radni w kolejności alfabetycznej wyczytywani przez Sekretarza Powiatu Artura 

Rumińskiego wypowiadali słowo „ślubuję”, dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. Sekretarz 

pogratulował wszystkim Radnym. 

Po ślubowaniu o głos poprosił Poseł na Sejm RP Sylwester Tułajew. Poseł nawiązał  

do swojego mandatu, jaki otrzymał 18 lat temu, jako Radny Rady Miasta Lublin. Przypomniał  

jak wielką odpowiedzialnością był dla niego ten mandat, dany dzięki zaufaniu wyborców. Poseł 

Sylwester Tułajew serdecznie pogratulował wyboru Radnym Powiatu Lubelskiego. Życzył, aby 

w sposób odpowiedzialny wykonywali swój mandat i zabiegali o sprawy mieszkańców powiatu. 

Poseł podziękował też Staroście Zdzisławowi Antoniowi i Zarządowi Powiatu za 

dotychczasową współpracę, która była niezwykle profesjonalna i odpowiedzialna, mając 

nadzieję na tak owocną w przyszłości. Wdzięczność swą wyraził bukietem kwiatów złożonym 

na ręce Radnej Senior Zofii Ptasznik. 

Radna Senior podziękowała za wystąpienie i życzenia. Następnie poinformowała,  

że zgodnie z podpisaną listą obecności (zał. Nr 1.) w sesji uczestniczy 27 Radnych, co stanowi 

niezbędne quorum do obradowania i podejmowania uchwał, a zgodnie z § 18 Statutu Powiatu 

Lubelskiego obrady są prawomocne. 

 

Ad 4. Przyjęcie ewentualnego porządku dalszych obrad. Radna Senior Zofia Ptasznik 

zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zgłosić wniosek w tym punkcie obrad. 

Radny Mateusz Winiarski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad  

o następujące podpunkty:   

 ppkt. 4.1. „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Lublinie”. 

  ppkt. 4.2. „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  

w Lublinie”. 

 ppkt. 4.3. „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Lubelskiego”. 

 ppkt. 4.4. „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Lubelskiego”. 

 ppkt. 4.5. „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Lublinie”. 

 

Wobec braku innych wniosków przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku 

obrad o ww. podpunkty. 

Z przyczyn technicznych Radna Zofia Ptasznik ogłosiła 10 minut przerwy. Po przerwie 

wznowiono obrady. 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 4.1. „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie” został przyjęty w głosowaniu jawnym, 

następującym stosunkiem głosów: ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne 

ZA (14) Konrad Banach, Teresa Chwała, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, 

Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, 

Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski 
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PRZECIW (13) Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Edyta Dobek, 

Wiesław Dobrzyński, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, 

Marcin Olszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 4.2. „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Lublinie” został przyjęty w głosowaniu 

jawnym, następującym stosunkiem głosów: ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) Konrad Banach, Teresa Chwała, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena 

Kostruba, Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina 

Poleszak, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski 

PRZECIW (13) Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Edyta 

Dobek, Wiesław Dobrzyński, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz 

Krakowiak, Marcin Olszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 4.3. „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru Starosty Lubelskiego” został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem 

głosów: ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne 

ZA (14) Konrad Banach, Teresa Chwała, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, 

Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, 

Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski 

PRZECIW (13) Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Edyta 

Dobek, Wiesław Dobrzyński, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz 

Krakowiak, Marcin Olszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 4.4. „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru Wicestarosty Lubelskiego” został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym 

stosunkiem głosów: ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) Konrad Banach, Teresa Chwała, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, 

Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, 

Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski 
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PRZECIW (13) Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Edyta 

Dobek, Wiesław Dobrzyński, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz 

Krakowiak, Marcin Olszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 4.5. „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru Członków Zarządu Powiatu w Lublinie” został przyjęty w głosowaniu jawnym, 

następującym stosunkiem głosów: ZA: 14, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) Konrad Banach, Teresa Chwała, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena 

Kostruba, Anna Kot, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina 

Poleszak, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Katarzyna Sokołowska, Mateusz Winiarski 

PRZECIW (13) Zdzisław Antoń, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Edyta 

Dobek, Wiesław Dobrzyński, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz 

Krakowiak, Marcin Olszak, Zofia Ptasznik, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Wobec powyższego Radna Senior Zofia Ptasznik stwierdziła, że bezwzględną 

większością głosów zmieniono porządek obrad i jego jednolity kształt jest następujący: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych według treści określonej w art. 20 ust. 1 ustawy                   

o samorządzie powiatowym.  

4. Przyjęcie ewentualnego porządku dalszych obrad.  

4.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie. 

 4.2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

w Lublinie. 

4.3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Lubelskiego. 

4.4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Lubelskiego. 

4.5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu w Lublinie. 

 

Ad 4.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Lublinie. 

Do przeprowadzenia tajnego głosowania została powołana Komisja Skrutacyjna – 

został zaproponowany 4-osobowy skład komisji. Radna Senior zaproponowała żeby ta sama 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybory Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  

w Lublinie oraz Starosty Lubelskiego, Wicestarosty Lubelskiego jak również Członków 

Zarządu Powiatu w Lublinie, na co uzyskała akceptację Radnych.   
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Na członków komisji zgłoszono kandydatury następujących Radnych: 

 Radnego Krzysztofa Kozieła - kandydatura zgłoszona przez Radną Senior Zofię Ptasznik; 

 Radnego Marcina Olszaka - kandydatura zgłoszona przez Radną Senior Zofię Ptasznik; 

 Radną Beatę Gajur – kandydatura zgłoszona przez radnego Konrada Banacha; 

 Radną Teresę Chwałę – kandydatura zgłoszona przez Radnego Zenona Madzelana. 

Radna Senior Zofia Ptasznik zapytała Radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Radni 

wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 

 

Skład Komisji Skrutacyjnej w wyżej wymienionym składzie został przyjęty jednogłośnie 

w głosowaniu jawnym, w obecności 27 Radnych następującym stosunkiem głosów: ZA: 27, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne 

ZA (27) Zdzisław Antoń, Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa 

Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena 

Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Grzegorz Kozioł, Dariusz Krakowiak, 

Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina 

Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna 

Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Mateusz Winiarski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Radna Senior Zofia Ptasznik ogłosiła 10 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej. 

Po przerwie prowadząca obrady wznowiła obrady prosząc Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marcin Olszak odczytał protokół  

z ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej (zał. Nr 2). Następnie poinformował o sposobie 

głosowania, które odbywa się w sposób tajny, bezwzględną większością w obecności  

co najmniej połowy ustawowego składu rady (14 radnych), za pomocą przygotowanych przez 

Komisję kart do głosowania.  

Radna Senior Zofia Ptasznik zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatów 

na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie. 

Na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie zgłoszono następujące 

kandydatury: 

 Radna Edyta Dobek - kandydatura zgłoszona przez Tomasza Szpakowskiego; 

 Radny Piotr Sawicki - kandydatura zgłoszona przez Radnego Zenona Madzelana. 

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Prowadząca 

obrad ogłosiła 15 - minutową przerwę. 

Po przerwie Radna Senior Zofia Ptasznik wznowiła obrady, poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Marcina Olszaka o poinformowanie o sposobie 

głosowana. 
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Przewodniczący Marcin Olszak poinformował, że jest dwóch kandydatów. Głosować 

można na jednego kandydata, stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok jego nazwiska. 

Niepostawienie znaku „X” w kratce powoduje nieważność głosu. Dopisanie na karcie do 

głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych dopisków poza kratką nie 

wpływa na ważność. Po odbiorze karty do głosowania od Komisji głosowanie odbywa się za 

parawanem, a następnie głos wrzuca się do urny. Na koniec Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej poprosił o pozostawienie telefonu komórkowego i nie wnoszenie go na czas 

głosowania.  

Następnie Sekretarz Powiatu Artur Rumiński wyczytywał alfabetycznie nazwiska 

Radnych i zapraszał do oddania głosu. 

Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i na ten czas 

ogłoszono 10 – minutową przerwę.  

Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Komisji Marcin Olszak odczytał 

protokół z tajnego głosowania z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie.  

Komisja wydała 27 kart do głosowania. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu brało udział  

27 Radnych, oddano głosów ważnych 27, nieważnych 0. 

Kandydat – Radna Edyta Dobek otrzymała 13 głosów. 

Kandydat – Radny Piotr Sawicki otrzymał 14 głosów. 

Bezwzględna większość ustawowego składu Rady Powiatu w Lublinie wynosi  

14 głosów. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że zgodnie z art. 14 ust.1 

ustawy o samorządzie powiatowym na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Lublinie wybrany został Pan Piotr Sawicki. 

Protokół wraz z 27 kartami do głosowania stanowi zał. Nr 3 do protokołu. Przewodniczący 

Komisji Skrutacyjnej Marcin Olszak pogratulował wybranym. 

Uchwałę Nr I/1/2024  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Lublinie 

(zał. Nr 4) odczytała Radna Senior Zofia Ptasznik, złożyła gratulacje nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady, którym został Radny Piotr Sawicki, po czym przekazała mu dalsze 

prowadzenie obrad. 

 Przewodniczący Rady Piotr Sawicki podziękował Radnej Senior Zofii Ptasznik  

za otwarcie i poprowadzenie pierwszej części obrad I sesji VII kadencji Rady Powiatu 

w Lublinie. Pogratulował Radnym wyboru. Przewodniczący podkreślił, że różne środowiska 

polityczne wspierały aktualnych Radnych, którzy reprezentują odmiennych wyborców powiatu 

lubelskiego zarówno w kontekście politycznym jak i gospodarczym. Mimo to wszystkich 

Radnych Rady Powiatu w Lublinie łączy wspólny cel, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej i dobra obywateli. Przewodniczący życzył, aby po 5 latach 

każdy z Radnych miał poczucie spełnienia tych celów. Na koniec  podziękował wszystkim za 

oddane głosy, jednocześnie pogratulował Radnej Edycie Dobek  

dobrego wyniku głosowania. Podkreślił, że funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu będzie 

chciał traktować jako funkcję osoby łączącej wszystkich Radnych, ponadto będzie chciał 

prowadzić tak sesje rady, aby wszyscy mieli poczucie współuczestniczenia w dobrym 

zarządzaniu powiatem. 

Następnie przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 4.2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  
w Lublinie. 
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 Przewodniczący Rady Piotr Sawicki  poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowiska 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Lublinie.  

 O głos poprosił Starosta Zdzisław Antoń, który przed zgłoszeniem kandydatury zapytał, 

czy ktoś z głosujących zrobił zdjęcie karty podczas tajnego głosowania. 

Przewodniczący Rady uściślił, że jest to pytanie formalne, zapytał wszystkich Radnych, czy 

ktoś robił zdjęcie.  

Wobec braku głosów, Starosta zapytał Przewodniczącego Rady Piotra Sawickiego, 

czy takie zdjęcie zrobił. Przewodniczący Rady potwierdził, po czym Starosta skierował pytanie 

do mecenasa Sławomira Lisa, czy sfotografowany wynik swojego głosowania wyczerpuje 

znamiona tajnego głosowania. Następnie Starosta zgłosił kandydaturę Radnej Zofii Sieńko.     

Ponadto Radny Konrad Banach zgłosił na stanowiska Wiceprzewodniczących Radną 

Katarzynę Sokołowska oraz Radnego  Mateusza Winiarskiego. Przewodniczący Rady zapytał 

kolejno kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Wskazani kandydaci wyrazili 

zgodę. 

 Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki ogłosił 15 – minutową przerwę. 

 Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, poprosił Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej Marcina Olszaka o przedstawienie informacji o sposobie głosowania.     

Przewodniczący Komisji poinformował, że głosowanie odbywa się w sposób tajny, 

bezwzględną większością w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady  

(14 radnych), za pomocą przygotowanych przez Komisję kart do głosowania. Jest trzech 

kandydatów, zatem głosować można tylko na dwóch kandydatów, stawiając znak „X”  

w kratce z lewej strony obok jego nazwiska. Postawienie znaku „X” w więcej niż dwóch 

kratkach albo niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych 

dopisków poza kratką nie wpływa na ważność głosu. Sposób głosowania tożsamy  

z wyborem Przewodniczącego Rady.  

Następnie Sekretarz Powiatu Artur Rumiński wyczytywał alfabetycznie nazwiska Radnych  

i zapraszał do oddania głosu za parawanem, po odbiorze kart do głosowania od Komisji.  

 Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów.  

W tym celu Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

 Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marcin Olszak 

odczytał protokół z tajnego głosowania z wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  

w Lublinie. Komisja wydała 27 kart do głosowania. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu brało 

udział 27 Radnych, oddano głosów ważnych 27, nieważnych 0. 

Kandydatka – Zofia Sieńko otrzymała 13 głosów. 

Kandydatka -  Katarzyna Sokołowska otrzymała 14 głosów. 

Kandydat – Mateusz Winiarski otrzymał 14 głosów. 

Bezwzględna większość ustawowego składu Rady Powiatu w Lublinie wynosi 14 głosów. 

 

 Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy 

o samorządzie powiatowym na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  

w Lublinie zostali wybrani: 

1. Katarzyna Sokołowska 

2. Mateusz Winiarski 
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Protokół wraz z 27 kartami do głosowania stanowi zał. Nr 5 do protokołu. Przewodniczący 

Komisji Skrutacyjnej Marcin Olszak pogratulował wybranym.  

 

 Uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

w Lublinie (zał. Nr 6) odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki. 

 Przewodniczący Rady pogratulował wybranym Wiceprzewodniczącym Rady  

i  poprosił nowo wybranych Wiceprzewodniczących Rady o zajęcie miejsca przy stole 

prezydialnym.  

 O głos poprosił Starosta Zdzisław Antoń. Złożył gratulacje wybranym  

Wiceprzewodniczącym Rady. Zdaniem Starosty kultura polityczna polega na obsadzeniu 

chociaż jednego stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady z grona większego klubu Rady, 

jednak, jak widać, nie ma mowy tu o takiej kulturze.  

Przewodniczący podziękował za głos i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad 4.3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Lubelskiego. 
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Starosty 

Lubelskiego.  

 O głos poprosił Radny Krzysztof Chmielik, który na stanowisko Starosty Lubelskiego 

zgłosił aktualnego Starostę Pana Zdzisława Antonia. Radny Krzysztof Chmielik uzasadnił 

swoje stanowisko, przedstawiając bogaty życiorys starosty, jako zasłużonego i godnego 

zaufania samorządowca. 

Następnie Radny Andrzej Kłapeć zgłosił Radną Sylwię Pisarek-Piotrowską  

na stanowisko Starosty Lubelskiego wraz z uzasadnieniem. Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Wskazani kandydaci wyrazili zgodę. 

 Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki ogłosił 5 – minutową przerwę. 

 Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, poprosił Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej Marcina Olszaka o przedstawienie informacji o sposobie głosowania.     

Przewodniczący Komisji poinformował, że głosowanie odbywa się w sposób tajny, 

bezwzględną większością w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady  

(14 radnych), za pomocą przygotowanych przez Komisję kart do głosowania. Jest dwoje 

kandydatów, zatem Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X”  

w kratce z lewej strony obok jego nazwiska. Postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce 

albo niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. Dopisanie  

na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych dopisków 

poza kratką nie wpływa na ważność głosu. Następnie Sekretarz Powiatu Artur Rumiński 

wyczytywał alfabetycznie nazwiska Radnych i zapraszał do oddania głosu za parawanem, po 

odbiorze kart do głosowania od Komisji.  

 Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów.  

W tym celu Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 

 Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marcin Olszak 

odczytał protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru Starosty Lubelskiego. Komisja 

wydała 27 kart do głosowania. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 27 Radnych, 

oddano głosów ważnych 27, nieważnych 0. 
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Kandydat – Zdzisław Antoń otrzymał 12 głosów. 

Kandydatka – Sylwia Pisarek-Piotrowska otrzymała 15 głosów. 

Bezwzględna większość ustawowego składu Rady Powiatu w Lublinie wynosi 14 głosów. 

 Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy 

o samorządzie powiatowym, na stanowisko Starosty Lubelskiego została wybrana Pani Sylwia 

Pisarek-Piotrowska. 

Protokół wraz z 27 kartami do głosowania stanowi zał. Nr 7 do protokołu.  

 Uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Starosty Lubelskiego (zał. Nr 8) odczytał 

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki. 

 Przewodniczący Rady pogratulował serdecznie wybranej Staroście.  

 O głos poprosiła Sylwia Pisarek-Piotrowska Starosta Lubelski. Podziękowała  

za zaufanie, jakim została obdarzona. Zaakcentowała, że powierzone stanowisko jest 

niezwykle odpowiedzialne i liczy na partnerską współpracę ponad podziałami, która przysłuży 

się do rozwoju Powiatu Lubelskiego.  

Przewodniczący podziękował za głos i udzielił głosu Zdzisławowi Antoniowi.  

 Radny Zdzisław Antoń podziękował za oddane na jego osobę głosy. Pogratulował 

nowo wybranemu Staroście i zwracając się bezpośrednio do Pani Sylwii Pisarek-Piotrowskiej 

stwierdził, że początek drogi nie jest zbyt prosty, po tym jak wyłamała się z Klubu Prawa  

i Sprawiedliwości. Podkreślił, że współpraca dla dobra powiatu będzie niełatwa, na koniec 

zaapelował do nowej Starosty o zadbanie o zespół Starostwa. 

 Przewodniczący Rady Piotr Sawicki podziękował byłemu Staroście i zaakcentował, że 

tytuł starosty pozostaje na zawsze, dlatego  z szacunkiem należy odnieść się do tego co udało 

się osiągnąć, licząc na kolejne dobre rady podczas przyszłej VII kadencji rady. 

 

 Ad 4.4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Piotr Sawicki poprosił Starostę Lubelskiego o zgłoszenie 

kandydata na funkcję Wicestarosty Lubelskiego.  

 Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska zgłosiła Radną Iwonę Pulińską na stanowisko 

Wicestarosty Lubelskiego. Uzasadniła wybór przedstawiając życiorys i drogę samorządową 

Radnej Iwony Pulińskiej, obecnie Sekretarza gm. Niemce.  

Przewodniczący Rady zapytał Radnej Iwony Pulińskiej, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie. Kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

 Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, poprosił Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej Marcina Olszaka o przedstawienie informacji o sposobie głosowania.     

Przewodniczący Komisji poinformował, że głosowanie odbywa się w sposób tajny, zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady za pomocą 

przygotowanych przez Komisję kart do głosowania. Głosując za wyborem kandydata, stawia 

się znak „X” w kratce oznaczonej wyrazem „ZA” pod nazwiskiem kandydata. Głosując 

przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „X” w kratce oznaczonej wyrazem „PRZECIW” 

pod nazwiskiem kandydata. Wstrzymując się od głosu, stawia się znak „X” w kratce 

oznaczonej wyrazem „WSTRZYMUJĘ SIĘ” pod nazwiskiem kandydata. Postawienie znaku 

„X” w więcej niż jednej kratce albo niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje 

nieważność głosu. Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo 

poczynienie innych dopisków poza kratką nie wpływa na ważność. 
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Następnie Sekretarz Powiatu Artur Rumiński wyczytywał alfabetycznie nazwiska Radnych  

i zapraszał do oddania głosu za parawanem, po odbiorze kart do głosowania  

od Komisji. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów. 

W tym celu Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 

 Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marcin Olszak 

odczytał protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Lubelskiego. Komisja 

wydała 27 kart do głosowania. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 27 Radnych, 

oddano głosów ważnych 27, nieważnych 0. 

Kandydatka – Iwona Pulińska otrzymała 15 głosów „za”, 12 głosów „przeciw”, głosów 

wstrzymujących się nie było. 

 Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy 

o samorządzie powiatowym, na stanowisko Wicestarosty Lubelskiego została wybrana Pani 

Iwona Pulińska. 

Protokół wraz z 27 kartami do głosowania stanowi zał. Nr 9 do protokołu.  

 Uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty Lubelskiego (zał. Nr 10) odczytał 

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki. 

 O głos poprosiła Iwona Pulińska Wicestarosta Lubelski. Podziękowała za wyróżnienie 

i docenienie jej osoby. Zagwarantowała rzetelną pracę na rzecz całego Powiatu Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady pogratulował i ogłosił 10 minut przerwy na wniosek Starosty 

Sylwii Pisarek- Piotrowskiej. 

Po przerwie wznowiono obrady.  

 

 Ad 4.5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Lublinie. 

 Przewodniczący Rady Piotr Sawicki poprosił Panią Starostę Sylwię Pisarek-Piotrowską 

o zgłoszenie kandydatów na stanowiska członków Zarządu Powiatu w Lublinie. 

 Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska zgłosiła kandydatury: Radnego Konrada Banacha, 

Radnego Zenona Madzelana i Radnego Andrzeja Kłapeć. Przedstawiła sylwetki 

samorządowców Radnego Konrada Banacha i Radnego Andrzeja Kłapeć. Natomiast 

Zarekomendowanie kandydatury Zenona Madzelana przedstawiła Radna Anna Kot. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał zgłoszone osoby o zgodę na kandydowanie. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Przewodniczący Rady Piotr Sawicki ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

 Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, poprosił Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej Marcina Olszaka o przedstawienie informacji o sposobie głosowania.     

Przewodniczący Komisji poinformował, że głosowanie odbywa się w sposób tajny, zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady za pomocą 

przygotowanych przez Komisję kart do głosowania. Głosując za wyborem kandydata, stawia 

się znak „X” w kratce oznaczonej wyrazem „ZA” pod nazwiskiem kandydata. Głosując 

przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „X” w kratce oznaczonej wyrazem „PRZECIW” 

pod nazwiskiem kandydata. Wstrzymując się od głosu, stawia się znak „X”  

w kratce oznaczonej wyrazem „WSTRZYMUJĘ SIĘ” pod nazwiskiem kandydata. Postawienie 

znaku „X” w więcej niż jednej kratce  przy kandydacie albo niepostawienie znaku „X” w żadnej 

kratce przy kandydacie powoduje nieważność głosu na tego kandydata. Dopisanie na karcie 
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do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych dopisków poza kratką 

nie wpływa na ważność głosu. 

 Następnie Sekretarz Powiatu Artur Rumiński wyczytywał alfabetycznie nazwiska 

Radnych i zapraszał do oddania głosu za parawanem, po odbiorze kart do głosowania  

od Komisji.  Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia 

głosów. W tym celu Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 

 Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marcin Olszak 

odczytał protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w 

Lublinie. Komisja wydała 26 kart do głosowania. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu brało 

udział 26 Radnych, oddano głosów ważnych 26, nieważnych 0. 

Kandydat – Konrad Banach otrzymał 15 głosów „za”, 11 głosów „przeciw”, głosów 

wstrzymujących się nie było. 

Kandydat – Andrzej Kłapeć otrzymał 15 głosów „za”, 11 głosów „przeciw”, głosów 

wstrzymujących się nie było. 

Kandydat – Zenon Madzelan otrzymał 15 głosów „za”, 11 głosów „przeciw”, głosów 

wstrzymujących się nie było. 

 Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy 

o samorządzie powiatowym, na stanowiska członków Zarządu Powiatu w Lublinie wybrani 

zostali: 

1. Konrad Banach 

2. Andrzej Kłapeć 

3. Zenon Madzelan 

Protokół wraz z 26 kartami do głosowania stanowi zał. Nr 11 do protokołu.  

 Uchwałę Nr I/5/2024 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Lublinie  

(zał. Nr 12) odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki. 

 

 Przewodniczący Rady Piotr Sawicki pogratulował nowo wybranym Członkom Zarządu 

Powiatu w Lublinie. 

 O głos poprosił Członek Zarządu Andrzej Kłapeć. W imieniu wybranych Członków 

Zarządu podziękował za głosy i zaufanie. Zadeklarował ciężką i rzetelną pracę na rzecz 

rozwoju Powiatu Lubelskiego.  

 O głos poprosił Radny Krzysztof Chmielik. Złożył gratulacje na ręce nowo wybranego 

Przewodniczącego Rady oraz Prezydium Rady. Gratulacje skierował również do Pani 

Starosty, Pani Wicestarosty, Członków Zarządu i życzył owocnej pracy dla dobra Powiatu 

Lubelskiego. Pan Krzysztof Chmielik zaapelował, aby wzorem lat ubiegłych, przyszłe sesje 

rady odbywały się w czwartki na koniec miesiąca, jeśli będzie taka możliwość.  

 

Podziękował za współpracę poprzedniemu Zarządowi Powiatu, Skarbnik Powiatu jak też 

podziękowania skierował dla Biura Rady i Zarządu Powiatu.   

 Przewodniczący Rady Piotr Sawicki podziękował za życzenia. Wobec braku innych 

głosów w tym punkcie, przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych  

w związku z wyborem na radnego powiatu w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. 

Odnosząc się do kwestii planowanych terminów sesji, Przewodniczący Rady potwierdził, że 

ostatni czwartek każdego miesiąca można utrzymać jako termin kolejnych sesji, skoro było to 

dobre rozwiązanie.  
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Następnie Przewodniczący Rady Piotr Sawicki stwierdził, że tematyka I sesji VII 

kadencji Rady Powiatu w Lublinie została wyczerpana, w związku z tym podziękował 

zebranym za udział i zakończył obrady.  

Po zakończeniu obrad poprosił wszystkich do wspólnego zdjęcia.  

 

Obrady zakończono o godz. 15:49. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Nagranie sesji dostępne jest pod adresem: 

https://www.ittv.pl/playlist_player/index_spl.html#/?playlistId=0&videoId=1 

 

 

Protokolant               

                                                                       

Dorota Szewczyk 

Przewodniczący  

Rady Powiatu w Lublinie 

  

 

Piotr Sawicki 

 


